



Välkomna till Botanikdagarna i Örebro län!

Örebro läns botaniska sällskap hälsar medlemmarna i Svenska Botaniska Föreningen välkomna att besöka Närke och västra Västmanland 7–11 juli 2004. Vi erbjuder 8–10 juli tre heldagsexkursioner, samt möjlighet att delta i kortare kvällsturer.

Södra Närke-turen går till ett urval intressanta växtlokaler i södra Örebro län. Harge uddar vid Vätterns norra strand utgörs till stor del av hållmarkstallskog på berggrund med inslag av urkalk och grönsten. Här finns glansnäva, gaffelbräken, kärr-

fibbla, grusbräcka och svartoxbär. Herrfallsäng är en löväng med lång kontinuitet och en av Närkes klassiska växtlokaler med förekomst av kungsängslilja, majviva, ormtunga, ängsnycklar, axag, Sankt Pers nycklar och skogsknipprot. På tallhedarna vid Åsbro kommer vi att se cypress-, mellan- och plattlummer.

Kilsbergen (de blå bergen) avgränsar Närke mot Värmland i väster och når i norr till Västmanland. Mot Närkeslätten i öster höjer sig Kilsbergens förkastningsbrant. Här avser vi besöka platser som visar mötet mellan sydligt och nordligt och som har en rik och omväxlande flora. Bland de arter som vi ser under turen kan nämnas idegran, blåmunkar, röd skogslilja, knärot, spindelblomster, hartmansstarr, klubbstarr, brunag, baltisk daggkäpa, stor skogsbäckmossa och lunglav.

Nora i Västmanland är känt för kalkrika trakter. Vi besöker Näsmarkernas naturreservat för en heldagsvandring. Här finns i ett koncentrat de naturtyper och arter som uppträder på urkalkberggrund i Bergslagen. Bland arterna kan nämnas backskafting, skogsvicker, under-

viol, brudsporre, skogsnycklar och purpurknipprot. På kalkklippor finns sandviol, fågelstarr, murruta samt fjällhållebräken och under branter myskmåra. I rikkärret Røjängen finns kärrknipprot, blodnycklar, sumpnycklar och knottblomster, samt tagelstarr, näbbstarr och kärrbräken. Mossfloran är mycket artrik.

Alla deltagare måste åka med de gemensamma bussarna på exkursionerna. Lunch och kaffe – som var och en bär med sig (ta med termos!) – spisas i fält. Vi bor i Grenadjärstaden (f.d. regementet I3).

Kostnad per person

- Anmälningsavgift, exkursioner, kost och logi (hel-pension fr.o.m. middag onsdag kväll t.o.m. frukost söndag):
 - alternativ 1 – vandrarhem, dubbelrum, toalett och dusch i korridor: 2 540 kr
 - alt. 2 – vandrarhem, enkelrum, toalett och dusch i korridor: 3 020 kr (några rum med toalett och dusch på rummet finns: 160 kr extra)
 - alt. 3 – hotell, dubbelrum: 3 220 kr
 - alt. 4 – hotell, enkelrum: 3 820 kr
- Enbart anmälningsavgift, exkursioner och festmiddag lördag kväll: 1 500 kr
- Enbart anmälningsavgift och exkursioner: 1 200 kr.

Sista anmälningsdag den 1 april

Bindande anmälan görs genom insättning av 200 kr, postgiro 11 44 68-2 (Svenska Botaniska Föreningen). Ange önskat boende, ev. önskan om vem du vill dela rum med, adress, ev. e-postadress och telefonnummer. Deltagarantalet är begränsat till 80 personer.

Förfrågningar

Linda Svensson, tel: 018-471 28 91, e-post: linda.svensson@sbf.c.se (bokning),
Michael Andersson, tel: 019-611 68 32, e-post: michaelanders27@hotmail.com (exkursioner),
Ingrid Engström, tel. 019-25 02 01, e-post: sven.engstrom@bredband.net (exkursioner).